
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
eovERNo^c.PAL GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA ■' ■
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

FLS.m

RICA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL - A
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE001/22, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS, E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE PROGRAMAS SOCIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO
DE PROPOSTAS: 24/03/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 07/04/2022:
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia 07/04/2022. A íntegra do
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas /13:30 às 17:30 horas, de segunda a sexta-feira,
ou em meio eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou
www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes),
e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88)
3675.1419. Independência/CE, 23/03/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 24/03/2022 nos seguintes meios:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indepcndencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63M0-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANO XIV N''067 | FORTALEZA. 24 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Munieipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos intei^
que será reaiizada licitação na modalidade Pregão nietrõnico N" ST*PE001/22. cujo objeto é a aquisição de produtos de limpeza, higiene, utensílios, e
deseartáveis, para atender as necessidades de programas sociais, junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de independência/
CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 24/03/2022: Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 07/04/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às
OOhOOmin do dia 07/04/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cnizeiro. n° 244, Centro, no horário de atendimento ao
público de 07:30 ás 11:30 horas/13:30 ás 17:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br c/
ou www.blleompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.cc.gov.br/licitacoes). e no site do Município (www.independeneia.ce.gov.
br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. Independênela/CC, 23/03/2022. iVIarla Dvanira Canulo Bezerra • Pregoeira.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Munieipal de Caucala - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 2022.03.21.01 • SEPLAM. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de abril de 2022, ás 09:00h (nove horas), através
de endereço eletrônico www.eamprasnet.gov.br (Comprasnet). estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor
preço por lote, tombado sob o n" 2022.03.21.01 - SEPL/VM, com fins a aquisição de material de consumo para suprir as demandas da Secretaria Munieipal
de Planejamento Urbano e Ambiental do Município de Caucaia/CE, confomte projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na
integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de
0K:00h ás 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/lieitacocs. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

Eslado do Ceará • Câmara Municipal de Várzea Alegre - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Várzea Alegre toma público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 dc Abril de 2022 ás 08:30 horas, na sala da Comissão dc Licitação, Rua José Alves Bezerra, n" 585,
Bairro Riachinho, Cidade Várzea Alegre/CE, estará realizando a Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2022.03.21.1, cujo objeto é a contratação
de empresa no agenciamenlo de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento dc passagens aéreas e serviços de
hotelaria para atender as necessidades do poder legislativo de Várzea Alegre/CE. o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 07:00h ás
I l:00h ou pelo Portal do TCE/CE: hnps://licitacoes.tce.ce.qov.br/.Várzea Alegre/CE, 23 de Março de 2022, Vago Costa da Cunha Bezerra • Pregoeiro
Oneial.

/^ Eslado do Ceará - Município de Canindê - Aviso de Licitação - Pregão Eietrônleo N*. 020/2022-PE-SRP. A Pregoeira dc Canindé-CE toma público
para conhecimento dos interessados que. no próximo 24 de março de 2022 às lOh (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.
org.br - "Acesso Identificado no link especifico", cm sessão pública por meio de comunicação via imemet. iniciará os procedimentos de recebimento das
propostas de preços, encerrando no dia 07 de abril de 2022 ás 11 h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 11 h (horário
de Brasília) do dia 07 de abril de 2022 dará inicio à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das i2h iniciará a formalização de lances e documentos
de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 020/2022.PE.SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações
dos serviços de coffee break, almoços tipo buffei e lanches, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé/CE.
conforme especifíeações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de
07h30min às 13h30min. Claudfana de Freitas Alves - À Pregoeira.

vCS
FSC

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abafara - Aviso dc Licitação - Pregão n° 2022.03,23.1. O Pregoeiro Oficial toma público, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da platafonrui eletrônica hltps://blIcompras.com/. por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório. na modalidade Pregão n° 2022.03.23.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição dc equipamentos c ntaterial permanente para atenção
especializada em saúde. Unidade São Fraimisco, através da Secreuuia Municipal de Saúde de Abaiara/CE. conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório c seus anexos, com abertura marcada para o dia 03 dc Abril de 2022. a partir das 08:30 horas. O inicio de acolhimento das propostas
a partir do dia 25 de Março de 2022, ás 08:30 horas, informações c editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.
br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 23 de Março de 2022. Magllonio Sampaio Araruna - Pregoeiro
Oficial do Município.

• •• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Munieipal de Amontada - Secretaria de Educação e Cultura - Julgamento da Proposta de Preços - Tomada de Preços
N* 18.01.01/20214)7. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a reforma de diversas Unidades Escolares, de responsabilidade da Secretaria
dc Educação c Cultura do Município de Amontada. A Comissão de Licitação toma público o resultado do julgamento das propostas, sendo observado
pela Comissão de Licitação que se sagrou como vencedora a empresa: Incoiporadora e Constmtora Nordeste LTDA, no valor global de RS 420.711,48
(quatrocentos e vinte mil setecentos e onze reais e quarenta e oito centavos) para o lote I, RS 657.136,63 (seiseentos c cinqüenta e sete mil cento e trinta e
seis reais e sessenta e três centavos) para o lote 2, RS 262.703,61 (duzentos e sessenta e dois mil setecentos e três reais e sessenta e um centavos) para o lote
3 e RS 554.300,35 (quinhentos e cinqüenta e quatro mil trezentos reais c trinta e cinco centavos) para o lote 4. Diante do exposto, abre-se o prazo reeursal
previsto no art. 109, inciso I. alínea "b", a contar desta data. Amontada/CE, 17 de março de 2022. Nara Lueia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 019/2022-PE-SRF. A Pregoeira de Canindé-CE toma público
para conhecimento dos interessados que. no próximo 28 de março de 2022 ás iOh (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.
org.br - "Acesso Identificado no link especifico", em sessão pública por meio de comunicação via intemct. iniciará os procedimentos de recebimento das
propostas de preços, encerrando no dia 08 de abril de 2022 ás 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário
de Brasília) do dia 08 de abril de 2022 dará inicio á abertura das propostas, e, em seguida, a partir das IOh iniciará a formalização de lances e doeumentos
dc habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 0I9/2022.PE.SRP, cujo objeto é o Rcgislro de Preços visando futuras e eventuais aquisições dc
gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante do /Vnexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min ás I3h30min. Claudlana de Freitas
Alves -À Pregoeira.

•  •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, cm cumprimento ao que determina as Leis Federais
n° 8.666/93.10.520/02 e o Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeira Oficial do Município dc Cedro/CE toma
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1401.01/2022-01, pelo critério menor preço por
lote cujo objeto é a aquisição de livros didáticos para atender as necessidades dos alunos da Educa^ Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município
dc Cedro - CE, Ecntrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 08 de abril dc 2022 ás 10:00 horas, tudo conforme especificações
contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:OOh e nos sites www.tce.ce.gov.
br e www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Sales - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerè - Secretaria dc Saúde — Pregão Presencial N* 2403.01/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré. localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, tel. (88) 2172 - 1092. toma
público que se encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2403.01/2022 cujo objeto é o Registro de Preços tipo menor preço
para a aquisição de material hospitalar para atender aos pacientes provenientes de mandatos judiciais junto a Secretaria dc Saúde do Município de Quixeré-
CE. sendo a fase de disputa de lances no dia 08/04/2022 a partir das 09:00h. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário dc expediente ao público das 07;00h ás I2:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE: https://licitacocs.tce.ce.gov.br/index.php/
licilacao/abertas. Quixeré - Ce, 24 de março de 2022, José Encimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação,



) )

22

idp do Ce^ - PrafBttcna IAimlc(ptd,do Ltims do ftUngabeka - Aviso do UcBoçgo: A
"' Pemianento do Ucftácflo toma púbOco que Q«aid reoHisndo Ucfttçtot» modoModo

âeSdtaçfla menor preço gl^ por lota. Regimo de exécu^: Mireto. AComissao da Ueítaçfio

23.1 do instrumento convòcolârio;seQentBmo3 que o tenno de revogação encontrei
ftosteeavuacexewAf.ACoinieslo.

Estado do Ceazd-PrefeKumKunlclpoI de MourítJ'Extrato da Ala do Rogbtro do Preços n*
2922.03.21.0ÍJSME:.n*2022.03Ji;02fôME; c/ 2022.03.21.03/SME: n* 2022.0341.04/SME:
nr 20224341.0SISME - r^re^Se Elairenloe n* 2Q22.024441/PB5RP. órgão Gorondladar.
Mmi^pio dc^Maurtfi/CE. aíf!^ de Secretaria de Educação. Empresas Oütenteras do Regâstro
4e PrepOK J.R da S9va Armazém, vencedora dos Lotes 04.07.08 e 17. no valor totti <R3
tee.760,06); Dicço Pofoirô Fechlno, vehcedom dosLotos 09; 10.11.12.1S o 16 «valor total (R$
{61437.40); V.deAlmeidaGoiweaA<mentlcioa.vet>ccdorados Lotes03,05.^06.13o 14«v8lor
M (RS 1.67841645); Vbp bcmeiclá) LTDA4dE, vencedora do Lote 18 - valoir lotai RS
(^77740) oRKOsirfteMóra do ASmentosLTDA. vencedora do Lote (M 002-valor total (RS
t.452.^.00). Prazpc 12(doze)rnesea.OÍ9elo: equísiçtede génems afimentfcios destinados a
jnedmSa eeoolardos alunos da Re^ PúbSca do Erisino do Munid!)io do MavilVCE, através do
programa Nadonaldo Afimenta^ Esoúltf- PNAE. e suas wiidadesreladonadas. Signatários:
Reprasontante do Óigfto GereticíBdoc Fianeisca Vbidéda Pefe!ra'de Sousa. Representantes
^ Empresas Detentoras do Re^stro de Preços: José Rakmmdo da SBva Martins: CKego

FeeMno: Vinícius de Alrneida Gomes: Vtrilo Batista Pinheira l^bceim o Rvaldo Danlas
Noto. Data do ftsstnaíura; 21 de Marco do2022.

de Preços n* 2022jD923,1,cu]ootiieto óa contrr
;éó^do tidquedopraças (pta^grounde^ri^
da MangatMlra/C& Ooia do fedobtmè^ dós ifn

. âl(ifornttç(k>srttsededa(^sttojiâf)i^^
itò'pàé *6h rés 12a oú ètrèvés "do é*nwl:''

a serém prestados no
'ndes^M^^dé
0-922 eso^djic^
1*Andar.

ímaQ^com. Lavres da
ib»irB/C&23 de marco de2022.Vicente NetoAleneardoLhna-Piasidenta da CPL

j^do Ceará-»Pretotura MualeQwl do Granlolre-Avise de Uedaçâo-Pregio Eletrônico
20224343.1« O ProÇoelro do Município de Gmníeim/C£, no uso de suas atrbécOes-legais,

públoo. para oontiodmento dos Inteiessédos. que estará reoSzando Certame Udtatério. na
Pregão 6eaômoot,-ct<o objeto é a contrataçOo do serviços a serem prestados na

.  vefoÃis destinadas ao etoncSmonlo dos nooossidstfos stfminiitradvca das divorsaa
irlae do Município de GranjeirolCE. conformo espeefÔeaçBes apresentadas Junto ao Editol

Doovocalòrlo e.seto anexos. Mdo do acoPtimetrtp das propoctas: 29 do março do 2022 és
^ShOOnin. Abertura das Pn»^^ 08 de obfti de 2022. ás OQhOOmin. bilcio da sessão de dbputo
jto preços: 06 de abrfl do 2022 os 09li3(Mn. Através ̂  sito btLorg^rxom. Os intoressados
^oderáo obter o texto integral do Ed&al através dos endereços eletrônicos: bII.ofg.br e
l!«wwJee.oe.govi)r. Irdormaçôos peto tdefone (68)3519-1350. CSrenfelrofCE. 23 dó março de
2022.Lui8EdsenO6¥>if«Soiaa«PreooeifeOlletaL

Estado do Ceará-Censerclo Público de Saúde da Micromgite do Canlndé «Aviso de
Ücttaçáo. O Pregociro toma público a abertura do Pregão Etotrôi^ n^ 2022032102-PE. cujo
objeto: cònirataçéo do orapresaospecíaBzada na emissão do laudos môdioK para atendera
Çcmenda da PoSdiniea Regional Frd Lucas DcOo, ̂ncdada ao Consórcio Pú^co de Saúde da
UBcrorro^flo do Canir^dô^CPSMCA conforme tomrtodcroforônda. Ornosmoccorreró rtosde
i«ww4bmnotjcom.br.com com Inicio do aeoMmento cas prestas: 26/03/2022 és OShOOmim,
fim do aooihlmanto das propostas: 08/D4/2O22. és OShOCbiiím; data do abortum das propostas:
06/04/2022. és OdhIO: Inldo de'itisputb de pregos: 08/04/2022. és oèbOOmin. horário de
BrasSia. o edita) se encontra na sedo da licitação o nos sHes: www.tco.gcvxe.br;
wwvictomnetxom.br. http-J/www. httpsJ/cpsmeaninde.ee.govbr. CanindÔ • CE. 23 de tyforço
de2022. Rafad Costa da Crua-Pregeeiro. •

Estado do Ceará - Preíettum Municipal de 6ran|ciro - Extrato de Contrato» referente ao
Pregão Eletrônico N* 2022j0L14:1. Partes: o Murásipio de Grsnieiio. através da Secretaria
Miaiidpal de Saúde o a empresa UnIted Car LTDA. OkSela: Aquisição de 03 (irés) veículos (Hcn.
tertdo02(dcis)vMa4osttoQpasseto. confiarmeTbrmo do Ajusto n'01 QQ021~SESA/Cge01 (um)
veloutotipo MINUBUS. oontoime Emenda Páriamontarn*20830016. para atender as necessidades
da Secretaria Munlclpa] de Saúde ds GrarjeiroCE. Vslcr Total do Contrato: R$ 373.000.00
(Irezefttosesclenlao trás mfireolsX Vigência Contr8lual:31/l2/2022.Si9tvdériüs:Ctcef9Adorima
SoafesremendoseEmanoe^SatoanhoTbbosa.CrerdeirolCEãl de Marco do2022.

Efltodo do Ceará - Município de Canindé «• Aviso de Ucitaçãe - Pregão Eletrônico N*.
020/2t)22-PE-SRP. A Progooira do Carúndó-CE tomo púbtico para corthecimonfo dos
Merassados que. no próximo 24 de março de 2022 ás lOh (horário do Btasifia), através do
endereço eletrônico: wwwtocòmpras.orgJ}r - *Aicesso idetifiOcedo no Enk especifico', em
sessão púbSca por meio do comunieaçdo vta intomet. iniciará os procedimentos de'
recebimento das propostas de preços.enccfrondonodia07doabrfide2022 és iih (horário dc
Srasifiajo procedimoruo do recebimento propostas. A partir das llh(horãrio do Brssitia) do
dia 07 de torC do 2022 dará ínftío é abertura propostas, e. cm segreda, o partir dos I2h
inidará a formaização de lances e documeráos de habSlação da Edta^ mod^dade Pregão
ElMrônico KP 020/2022-PE-SRP. cujo objeto é o Registro de Pre^ visando futuras e
eventurtis contratações dos sorviçot do cofíoo broak. almoçoe tipo buflet e lanches, para
atender se necessidades do Secretario Municipal de Educação do Murúdpio deCanlndô/CE.
conforme espedficaçõos oonSdas no Termo de Referência oortstante do Anexol do EctitaUo
qual ertcontro^ disponNtl.no endereço acima, no horário de 07h30min ás 13h30min.
ClauCfiana de Freitas Afves «À Preooolra.

Estado do Cearâ-Prefel&reMunJcIpsIdo Janfim-Avisodo Licitação - PregSo Eletrônico
N* 20224343.1, O Progòeiro Ofidal do Município do JãrdlmTCE. toma que será
reanzade Certame Ucftotôrlóma modaBdado Progito eletrônica ObíMoc Aqtisiçao de proAio
Aria32. destinado 90 atendlmentodasnecessIdddesdoSefvfçoAulônomo de A^eEqoto do
Jartfm « SA^» da Sooetaria de Educação o do Gabinete <to Prefeito do MuAlâ»i-de

T.-,-.. . . j , ^ .

)nlo(pál dó ÉdRat étrâvésdds'ôhdsreços éfoMfrSm wwénriLorgto O wwnMMxÃ^KU;
iQfonnaçôes peto telefone: (86) 3599-1772. Jardim/CE. 23 de Março do 2Ô22. Francboo
Afqubnodes Soares Lucona-Pregeolre Oficiai

www.opovo.com.br

, QUINTA-FEIRA
fortaleza - CEARA • 24 06 MARÇO OE 2022

deírõnieoc httpsr/toDccmjmccrrVo https:MIdiacúcsAce.oe.goKbr/. Informações poderão ser
cbSdas ainda peto telefono (88) 9813$«099. /Lbaiara/CE. 23 de.Maiço de 2022. Magtfonlo
SampaioAfaruna-PregerttD Ofidal do IfcmldiriOb.
Eatodo do Coará - Municipio do Cenindé * Avbo da Lkttaçáo « nogSo Elotròrúeo N*
úiei2022>PE'8RP. A Pregoctta do CanIndôCE trà púbitoo poro oochodmeiáodos Interessados
que, rio próximo 24 de maiço do 2022és lOh (horbrio da BrasJlaX absvés do endereço oleMntoQc
wurMbltoomprttxrgto-*Aoesso Idemtfieado no ink espedSco"» em sessão púbSca por método
comunjceçéo via imemet inidtorá es procadimef<os do reoobitnetáo das de preços,
encerrando no dfo 07 de obra de 2022 âsÇ9h (hofárto de Brasllto) o prooetfimento de recebbnento
do propostas. Apartir das 09h (horário de BraoJia) do dia 07 do tora de 2Q22d8rã hlcfo é abeitura
das propostas, e. em 6eoulda.ra partir das lOhWciaiâ a fixmateiçfio de bncesedocumentos de
habBtoçéo da fitfaçflo mndaMade. Pregão Elebônico 016/2022-P&SRP. oáo ot^ ô o
Re^strode Preços visando foturas o ovontuáls aouisicões do notoriais o preeteçSode servlçee de
manutenção semaforlea para atender as neoossloades do Departamento Munidpa) de Trânsito dO
Muiéelplo do Caníndé/CE. ooréormo espedficoçOes contidas no Tienno de Referenda constante
doAneaoldoEdítoLoquaienootárodetfsponKcl no endereço aàna. no horário de 07h30mín ás
13h30trta.(aiudlanadeFretosAlves-ÀftoBotoa.

Estado do Ceará • ftoftoure Mináclpal de Hofieoiite-Ju^ismento das Pi^estas do Pieçes'
Conoorrfineto PúbBca ri* 20224144.1. A Comissão Perraarwrifode Udtoçflo apôs enátise das
propostas do preços dosemprosas hatintadas na Coftoorrénda Públíea N*2022,0144.1, Pente és
úxigãftciaa arãtaüciaa e frente és exigéncfos da Lot Fodefal n* 6466/93 a suas toera^^Oes, bom
como frente és oonsldamções dos pareceies técnicos da cngrmhohi de muáclpfo. decidiu por
unanimidade pda Ctosstiteeçso das duos on^resos habOtadas: 1*. Oorwbam-^ConMnicÔes o
Aluguel de Máquinas LTDA com valor global de R$ 6.170509.09 e 2*. CLPT ConstAftora EIREU
comvafor9tobaldeR$63364lt47.0esiaforma,aCPLdeciarouvenoedoraaempres8Consti3m
•> Constiuçõos e Akiguel de Mâqtútas LTDA, com o menor valor gtobal de R$ 6wl70.S09.09 (Seis
mlhõos. cento e setenta mü, quirihontos a novo reais e novo centavos). Fica oborto o prazo reoasal
conforma precefiua o artigo 109, inciso L alfoea V, da LaI Federal N* 8466/93 e demais
atoraçôes. Maiores bdormaçfies com a CPL peto tefofooe (65)3222.0583. Herizoirtc/CE. 23 de
março de2022. RosIléndlaRíboIre daSilva^PresIdanterfoCPL.

Estado do Ceará - Câmara Munielpal do Creto - Chamamento Público N* 004/2022-CM. A

Cãmam Muntorpai do Crstú/^ no uso dá suas atribrrições. com sede nít^ leóâo Slqutoa,
631. Centro. Crato/CE. Inserita no CNPJ: 05.6lâ/794/0(XI1<48.wdecÍara.qu^esté aberto o
presénie Chamamento PúbBco para cotação de preços do soguínta objbtd^toontralação do
empresa para exoeuçfto dos serviços dc torcctrizaçâo do mão de obra, nas catogorios
pnÃsalonais dscriminadas abaúco. para atender as neeetsidatte da câmara mwnidp^ do
OratofCE. por um período de 12(doza) mesos. podendo ser prorrogado rtos Gmítos da id a
nvedíante justificativa do Interesse púbrico. Atonçàor- Cada empresa poderá cotar, desde que
apresento o certSo do CNPJ demonstrando que o CNAE de atividades se rdero ao objeto
cotado. - Os orçamentos devem ser enviados através do e-mafl: cptocrato20i8@gmdlcúra
todos os orçsfnentos deverão obedecer estritamente ao que se pede. e em conformidddo com
as especificações abaixo: Ptaitilha de Custos • Fimdonârio • $alario Base- BC INSS • INSS
Emprog • Sol. Liquido • INSS Palronal - FGTS - Multa FGTS - Provissão 13 - Provísséa Férias •
CustomÔs-Zeladora-RS 1412.00- OfricBoy-R$1412.00-Tec.Sonrização<.R$141ZOO
-Porteiro-RSl4l2.00-Jard'ne«o-R$143240- A9ontoAãmjrtistrat-R$143040-Agente
Admíntotot- RS 141240- Total R$ 9.102.00. Impostos: RS IRPJ RS- CSLL R$- PIS RS -
COFlNS RS - ISS -'RS - TolaL Administração - Proposto, ilaia Reborta dos Santos •
PresidcntedaComIssãoPennanentede Licitação.
Estada do Ceará - PrefaSura Municipal do Cruz • Secretaria de Infraestruture e Urbanismo
Tomada de Preços N* 02/2022-SEOtFRA • Aviso de Julgamento do Proposta de Preços. A
Comissão de Utitaçâo da Prefeftura MufMpd do Cniz comufáco o resultado do julgamento das
propostas do preços da Tomada do Preços n' Oi2/20224£INFRA. "abestacímento do égua em
zona rural revitafização o molhorias do csmploxo.*. Vonoetf orá - Puoon Construções LTDA CNPJ:
034G9438A)001-60yalortotal RS 996.835.06 (navocorttos e noventa e sob ntfoitoeenÍDS e trinto e
dnco reais e oito eoraavos): Está aberto o prazo de 0S(dla3).útob a conter da publicação para
interposlção de recursos, cerdorme arl. 109.1. b da Lei n* 6.668/93. Cruz - Cea rá, 23 do março de
2022. Assunção Wayara Silva do Moto - Prosldoote da Ccmissio de Lfchacáe.

Estado do Ceará - Prefeitura MunMpal de Cedro - Aviso de lietlaçáe. A Comissão de
Ueftação, em cumprimento ao quo determina as teb Fodorob n* 6468/93. 10.520/02 e o
Decroto n* 10.024 do 20 do setembro de 2019 e suas oostetfores afiemROos. o Pmocwlm Of Mal

(tol|>nmli1mrCE.Ab<i(tufa;(».to«bf«do2022,apffitt'da39MIOmln.bfdodo'aa>liín«ntD&
pie|)oste.'ZSdeiiu>tado3Ci22.i3ttiáMn.Mi)orasln)annacee>éace9Mao«di.)nos.lli&
deHntaK atílacoo&loe^aeavM ./ou Hoompra&osin. Mbmiaçeoi podnSo ur
ainda poto telelono (BS) 3567-1521. IpnimMotfCE. 23 de marfo d. 2022, Joti Jonw
BeiCTriLoIla-PwfloBiroOnclil. ■ i

Estado do Ceiid - PrcMtura Himldpal ds Msuritl • Avtm da Uedaclo • Pragtto
Eiotrtnfea N* 20771». ?1.01ffE<SIW. Ot[|«lo: RogMira da Preços pare Mire a evcntubl
AqiBsIçfka de Fraldas DescartiWtis GartÃtiieos, irisanda atender as necassidadas doa
padarias alondidod pela Socratsila de SsOde do Munldpia ds Mouitti/CE. Entrega das
Prepostas; a paitir desta data a abertura das propostas: 07XMJZ022as MMOinln (hotMo do
BreslU)nc silowww,bl1conipf8sxoni.lida<maçílesgerais:OEdttal poderá swcMdoaMvds
do sitia rotsíido adna a nos silat Mtn^^e—JeexagovMBdtacoos/, wanunauiflxagovtbr
PU Junto BO Pragoelre na Comlisflo da tjdtaçao na An Sardwr Moitns. 5*i», Bela Valo.
MaürWtCE.23damafOOde2ia2.Jes«WBganCnienaiialrádB.Pi»n«rim

Estado do Cearp - Piafeltuia Municipal da Maiacanad — Aviso de Udtscao
CoiKorrtndaPúldicatPIOLOlKZOZÍ-CP.ACaniissaoPaimanenladaUcllaçaaebPretedin
Uunidpaldo Maiaeanaa torna pPiiaoaçuaasOPXiO (novajlnas dada 29daaM de2022. ra
tatadaCsinlss3oPennanonladaUeli3Ígo,toconz8danaAvenldanN*1SO,CoriJuntoJdeissali
I, nesta ddade, recebera doeumonto da haUilaçaoeprepoaias de preços, paiaarealzaçao daSdiaçae na modandade Concontlnda PúbGea, Spo menor preço glÂa), tonteda set> b n'
t(M)1tt2a22-CP, que versa acerca d. centiabiçao de empresa pare tsalzar a drenagoni,
vuraptcnsctim. pavimentaçao daa Ruas JosO tbretao Mola SP eArotUda PrtricipaL- Tredw 02.
BainaOistrilolndiistria]-ljlFtIi,MaiacanaajCoard,
erSIal o teus anoxos. podando ser o mosmo adquirida Junta á Condssao Pemanorée A
lidtaçao no endereçoJAdtado^apaiflrdaputiteaçaodestaArisa,naIntMa daOftOOtelrirOb
Imãs. Andenon Qaicita de Sousa - Piasldanta da Ceinlsate Panmneata da UcttaçPÔ.iSsraeanafi.Ceafd.am 23 da inarcBdhsri^

Estada do Ceari - Piafeilim Hunicipai de Indtpendtoda. Aviso da Uctiaçie. A CombsA
Permanente de Ucmçdo, oomiaiica aos inleressadas quo earfi reaSiãds Idlaçao na inod>^$
Pregão Eldififdca N* ST-PESOIOZ oufo oejeu « a aqutsiçPo de produas de impoim, N^«w.
utensílios, e descartáveis, para amider as necessidades de programas sedais, junlp a Seostarie
de Trabalho o Assistência'Seelal de Munkfpio de mdependancta/CE. bildode AeoNmenlD de
Propostas: 2M3/2022:AI)eituiB dos Propostas: fisOniSaniin do iSaü7/IMÍ2022;lnldoASessfio
do IXsputs de Preços: Cs OSnSOnãi da iSa 07«IM2a22.A imegra da Edid poderá ser adqutida na
CPL toerflxada na Rua da Ouesito. iP244, Contra, no trorârta do ateriAmerto ao púbfico da 07:30
esll:30liores/l3:30eslT:3ationn.ilasegundaa'teida.|eJrAOuemmdaclelt«nieoatrevfisda9
sites: BLL Compras (wviwAl.oroAr olou wvir>Kbllootnpras.oorT4. Porld de LtcSaçfles dos
Municípios do TCE Jwtrrw.tce.ce.gov.brrilcilacoes). e no silo do Município
(nrv»v.lndependencla.ee.gav.br>, Maioros informoçOos polo tolofone: (88) 367S.1419.
IndepcrrdSfrcIatCE. 23t03flO22. Msits Ovinira Carruto Bessire * Piaqo^a.

Estada do Cearfi-Município da Caucala-Aviso do Alteraçfies ao Edttal da Concorrência
PúbPea N* 2022.03.143)1-SEINFftA. O Presidenta da Comissão Pemunerve do UdIaçOes
íniDmta que sSeoeiariaMufficIpal da UrsesavlureiealizauclUtacOesnoTemsde Referencia
e E«al ds Ccnootrenda PfibCca N* 2D22J>314.01-SatrRA. cMo objeto « a contreleçao de
empresaespedaszada na área deafquteluraouit>at8£niooucngenliariavlsandoaelabetaçeo
de prejelos da ureuiloluTa. urbanismo, paisaglsnío. engenharia, orçamento, oonqsatibffiiaçeoda
prajelos das obras e seus serviços associados no ámlda dg AdnMãaçáo Murteipid dc
Cauf^alCE. per meio da Secretaria Mumdpat de Inbaesttutura. Porrento. cm stcndtoicnio ao
Cri. 21. $4*. da Lei n* 8.666/93. a setsOo pare racobimonto dos envelopos com dcreumentos da
habistaçflo. propostas lácntcas o ocmofclals accnleeerfi As OMIOmin do dia 12 ds msio do
2022. no Departamento de Gestflo ds Lidtaçeo. siloAv. Coronel Coneia, n* 1073 - Parque
Soledade • Caucsla/CE. Mais inlsnnaçOeselntonnsSvo com es eberaçOes na Integra, estáo
disponíveis no silo: nttpsUrilcitaeoes.tce.cc.gov.brr, ou por sollcllaçao via e^aait:
cpl@pgm.caucaia.ca.govAr. Caucati/CE, 23 de março dt 2022. Wagner VMra VIdal -
Presldentsda CemIsitIoPcnnaóentedeUcllaçaes. '
Estodo do Ceará - Prafebura MunidpaJ de Acarapo - Aviso do
ElotrAnlco N* 16033)0/2022.0Municfpiodo Acampe, por meio de sus r
COS interessados, quo no da 07 de obro de 2022. ás lODOIi. estará
Modalidado Pregáp ElebOtáco. ci^o objeto A o iiqijsiçOo do pAes e
saciai no parlada de semana santa. JintaèSecretariadoTrabalItoa*
AcoiaperCE. poderO ser adqiAido peto portal do TCE^È latpsÍMi__
portal de compras vraiwba.oiçbr. Acaiipe • CE. 23 de março de 2022.
OflvelraSIlva-Preaeeii».

Estado da Ceará - Munldpia da CanlndA - Aviso do lidtsçlo - Pragla &lAn
019/2022-PE-SRP. A Piegoeire da CarúidA-CE lema público para conho^m
Intsrcissados quo. no piOsbno 28 do março de 2022 As lOh (hortrio do BrasEa). AIravea
endereço eleMnico: vnnveScompras4)ro.t>r - 'Acesso Identificado no tnk especlltoo*.

!- PredlS


